
 
 
 

АГЕНДА 
 

Зелените доаѓаат 2020 
КОНФЕРЕНЦИЈА ЗА ЗЕЛЕНИ ВРЕДНОСТИ, СОЦИЈАЛНА ПРАВДА И АНТИНАЦИОНАЛИЗАМ 
  
Четврток, 19/11/2020, 12 ч.  

11:30 – 12:00 Онлајн регистрација 

12:00 – 12:15 Презентација на Агендата и говорниците 

12:15 – 12:30 Прва сесија: ОДРЖЛИВИ ОПШТЕСТВЕНИ ПРИСТАПИ – ЗАШТИТА НА РЕСУРСИТЕ И 
АНТИНАЦИОНАЛИЗАМ 

 Марион Краске, директорка на на Фондацијата Хајнрих Бел  - канцеларија 
за БиХ, Северна Македонија и Албанија  

12:30 – 13:15 Втора сесија: ЗЕЛЕНИ ВРЕДНОСТИ, СОЦИЈАЛНА ПРАВДА И АНТИНАЦИОНАЛИЗАМ – 
ПОЛИТИКИ И ПРАКТИКИ 

 Роберт Алаѓозовски, Национален координатор за интеркултурализам, 
едно општество, развој на културата и меѓуресорска соработка 

 Илхан Рахман, Заменик министер за политички систем и односи меѓу 
заедниците 

 Џељо Хоџиќ, Заменик директор на Агенцијата за заштита на правата на 
заедниците 

13:15 – 14:00 Трета сесија: ЗОШТО ЗЕЛЕНО? ЕДИНСТВО НА ИДЕИ И АКЦИИ: ЗЕЛЕНИ ВРЕДНОСТИ, 
СОЦИЈАЛНА ПРАВДА И АНТИНАЦИОНАЛИЗАМ – НОВ ПРИСТАП 

 Проф. Мирјана Најчевска, универзитетска професорка 
 Петрит Сарачини, медиумски експерт 
 Биљана Јордановска, ЦИВИЛ 
 Џабир Дерала, ЦИВИЛ  

14:00-14:15 Пауза - согласно мерките за заштита од коронавирусот  

14:15 – 14:45 Четврта сесија: ЗЕЛЕНИ ВРЕДНОСТИ, ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 
ОДРЖЛИВИ ПОЛИТИКИ 

 Ванчо Орданоски, Екомонитор 
 Слаѓана Стаменкова, Екозвон 
 Дехран Муратов, ЦИВИЛ 
 Стефче Дечев, Фондација Импакт Нет 

14:45 – 15:00 Завршни зборови, заклучоци 

По излагањата, на крајот од секоја сесија ќе се обезбеди простор за прашања и дискусија.  

 

 

 


